РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 08.12.2016_________ № 334
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на элек
трическую энергию, поставляемую
ПАО «Камчатский газоэнергетиче
ский комплекс» потребителям в
2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та
рифов) в электроэнергетике», приказами ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2
«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов
и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребитель
ском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении регламента установ
ления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего
порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмот
рении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уров
ней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта
Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам
чатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2017 года тарифы на электрическую энергию (мощность) ПАО «Камчатский
газоэнергетический комплекс», производимую электростанциями, с исполь
зованием которых осуществляется производство и поставка электрической
энергии (мощности) на розничном рынке на территориях, не объединенных в
ценовые зоны оптового рынка, с календарной разбивкой согласно приложе
нию 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря

2017 года тарифы на электрическую энергию (мощность), отпускаемую ПАО
«Камчатский газоэнергетический комплекс» другим гарантирующим по
ставщикам, энергоснабжающим, энергосбытовым организациям, функциони
рующим на розничных рынках на территории Камчатского края, с календар
ной разбивкой согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль

Приложение №1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 334

Тарифы на электрическую энергию (мощность) ПАО «Камчатский газо
энергетический комплекс»,

производимую электростанциями, с использованием которых осуществля
ется производство и поставка электрической энергии (мощности) на роз

ничном рынке на территориях, не объединенных в ценовые
зоны оптового рынка,

с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года
(тарифы указываются без НДС)

N

п/п

Показатель
(группы по
требителей с
разбивкой та
рифа по став
кам и диффе
ренциацией
по зонам су
ток)

Единица
измерения

1 полугодие
01.01.2017г.-30.06.2017г.

2 полугодие
01.07.2017r.-31.12.2017г.

Цена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Прочие потре
бители

ВН CH-I CH-II н н ВН СН-1 CH-II НН

1. Одноставоч
ный тариф

руб./кВт-ч 1,981 4,679

2. Трехставоч-
ный тариф

2.1 ставка стои
мости едини
цы электриче
ской мощно
сти

руб/кВт-мес

2.2 ставка стои
мости едини
цы электри
ческой мощ
ности

руб/кВт-мес

2.3 ставка стои
мости едини
цы электриче
ской энергии

руб/кВт-ч

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток
3.1 - ночная зона руб./кВт-ч
3.2 - полупиковая зона руб./кВт-ч
3.3 - пиковая зона руб./кВт-ч
4. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток
4.1 - ночная зона руб./кВт-ч
4.2 - дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт-ч

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 334

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность),
отпускаемую ПАО «Камчатский газоэнергетический комплекс»

другим гарантирующим поставщикам, энергоснабжающим, энергосбыто
вым организациям, функционирующим на розничных рынках

на территории Камчатского края, с 01 января 2017 года
по 31 декабря 2017 года (тарифы указываются без НДС)

N
п/п

Наименование органи
зации (тарифы с раз
бивкой по составляю
щим и дифференциа
цией по зонам суток)

Единица
измерения

1 полугодие
01.01.2017г.-30.06.2017г.

2 полугодие
01.07.2017г.-31.12.2017г.

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН CH-I сн-и нн ВН CH-I CH-II НН
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I. ПАО «Камчатский газоэнергетический комплекс» - ПАО «Камчатскэнерго»

1. Одноставочный тариф
покупки

руб./кВтч 2,537 5,275

2. Трехставочный тариф покупки
2.1. ставка стоимости еди

ницы электрической
мощности

руб./кВт-мес

2.2. ставка стоимости еди
ницы
электрической энергии

руб./кВт-ч

2.3. ставка стоимости
электрической мощно
сти

руб./кВт-мес

3. Одноставочный тариф покупки в целях поставки:
3.1. населению руб./кВт-ч
3.2. компенсации потерь руб./кВт-ч
3.3. для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной

мощности энергопринимающих устройств:
3.3.1. менее 150 кВт руб ./кВт ч
3.3.2. от 150 кВт до 670 кВт руб./кВт-ч
3.3.3. от 670 кВт до 10 МВт руб ./кВт-ч
3.3.4. не менее 10 МВт руб./кВт-ч
4. Трехставочный тариф

покупки в целях по
ставки:

4.1. для компенсации по
терь

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2. для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной
мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1.
менее 150 кВт

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВтмес

4.2.2.
от 150 кВт до 670 кВт

руб ./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2.3.
от 670 кВт до 10 МВт

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2.4.
не менее 10 МВт

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес